Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social 
do Município de Diamantino, constante da Lei n° 1.622 de 09 de dezembro de 2024, em favor 
da Secretaria Municipal de Saúde, crédito adicional especial no valor total de R$ 2.004.363,00 
(dois milhões, quatro mil, trezentos e sessenta e três reais), por conta da inclusão de despesas 
na seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 06 -  Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 001 -  Fundo Municipal de Saúde 
Função: 10-S aúde  
Subfunção: 301 -  Atenção Básica 
Programa: 0120 -  Atenção Básica